

Stiftelsen Olga og J.C Teilmann's Minde

c/o Bjørnsholm A/S, Bredgade 25F, 1260 København K

CVR-nr. 14 74 31 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den

Ieuan Thomas Hughes
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Stiftelsen er en erhvervsdrivende fond, hvis hovedaktivitet er at eje og administrere ejendommene Askøgade 2, Bryggervangen 59-65, Ved Kildevældskirken 1-5 og Vognmandsmarken 76-78, 2100 København Ø.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor .

Anbefaling af god fondsledelse	Opfyldt
1.1.0 Retningslinjer for ekstern kommunikation	
2.1.1 Stillingtagen til strategi og uddelingspolitik	Ja
2.1.2 Stillingtagen til fondens kapitalforvaltning	Ja
2.2.1 Sikring af effektivt bestyrelsesarbejde	Ja
2.2.2 Sikring af rolle- og ansvarsfordeling	Ja
2.3.1 Vurdering af fastlæggelse af bestyrelses kompetencer	Ja
2.3.2 Proces for udvælgelse af bestyrelsesmedlemmer	Ja
2.3.3 Grundlag for udpegning af bestyrelsesmedlemmer	Ja
2.3.4 Karakteristika af bestyrelsesmedlemmer	
2.3.5 Flertal af bestyrelsesmedlemmer ikke medlem af dattervirksomhed	Ja
2.4.1 Bestyrelsesmedlemmernes uafhængighed	Ja
2.5.1 Bestyrelsesmedlemmernes udpegningsperiode	
2.5.2 Aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer	Ja
2.6.1 Evalueringsprocedure	
2.6.2 Årlig evaluering af direktion/administrator	
3.1.1 Aflønning af ledelse med fast vederlag	Ja
3.1.2 Oplysning om vederlag pr. bestyrelsesmedlem	Ja

Stiftelsen Olga og J.C. Teilmann's Minde følger generelt anbefalingerne. Det er dog ledelsens opfattelse, at fondens formål og udpegningen af bestyrelsesmedlemmer er af en sådan karakter, at det kræver kendskab til den historiske baggrund og stifternes vilje.

På denne baggrund følger Stiftelsen ikke anbefaling 1.1, da ekstern kommunikation og kontakt til myndigheder m.fl. i praksis varetages af Stiftelsens formand. Endvidere følger Stiftelsen ikke anbefaling 2.3.4 og 2.5.1, da stifternes vilje har vejet tungere end anbefalingerne, ligesom anbefaling 2.6.1 og 2.6.2 ikke følges, da denne evaluering implicit foretages løbende i bestyrelsens arbejde.

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik består i, at sikre værdige og trængende medlemmer af Den Danske Frimurerorden eller nuværende eller tidligere ægtefæller af sådanne medlemmer - og i særlige tilfælde døtre af disse (dog maksimalt 4 boliger) - en god og tidssvarende lejlighed til en rimelig leje og i særlige tilfælde efter bestyrelsens skøn hel eller delvis fritagelse for betaling af leje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.882.859 mod 1.116.173 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 667.049 mod 169.791 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke Stiftelsens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.882.859	1.116.173
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-920.438	-784.745
Driftsresultat	962.421	331.428
Andre finansielle indtægter	6.985	13.447
Øvrige finansielle omkostninger	-216.430	-231.963
Resultat før skat	752.976	112.912
1 Skat af årets resultat	-85.927	56.879
Årets resultat	667.049	169.791
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	749.214	280.941
Overføres til reserve for opskrivninger	-82.165	-111.150
Disponeret i alt	667.049	169.791

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>26.074.591</u>	<u>25.026.718</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.074.591</u>	<u>25.026.718</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.074.591</u>	<u>25.026.718</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	283.344	142.041
	Periodeafgrænsningsposter	<u>62.821</u>	<u>104.467</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>346.165</u>	<u>246.508</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>17.570</u>	<u>27.521</u>
	Værdipapirer i alt	<u>17.570</u>	<u>27.521</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.397.132</u>	<u>1.750.307</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.760.867</u>	<u>2.024.336</u>
	Aktiver i alt	<u>27.835.458</u>	<u>27.051.054</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
	Reserve for opskrivninger	9.888.185	9.970.350
	Overført resultat	-508.996	-1.258.210
	Egenkapital i alt	<u>15.379.189</u>	<u>14.712.140</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	85.927	0
	Andre hensatte forpligtelser	2.485.103	2.289.066
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.571.030</u>	<u>2.289.066</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	7.432.794	7.649.020
	Deposita og forudb. lejer	1.904.089	1.857.891
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.336.883</u>	<u>9.506.911</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	219.014	214.688
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.408	177.269
	Anden gæld	281.934	150.980
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>548.356</u>	<u>542.937</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.885.239</u>	<u>10.049.848</u>
	Passiver i alt	<u>27.835.458</u>	<u>27.051.054</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	6.000.000	9.970.350	-1.258.210	14.712.140
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	749.214	749.214
Årets opskrivning	0	-82.165	0	-82.165
	6.000.000	9.888.185	-508.996	15.379.189

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>85.927</u>	<u>-56.879</u>
	<u>85.927</u>	<u>-56.879</u>
2. Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2021		8.982.374
Tilgang		<u>1.968.310</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>10.950.684</u>
Opskrivninger 1. januar 2021		<u>23.240.000</u>
Opskrivninger 31. december 2021		<u>23.240.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		7.195.655
Årets afskrivninger		<u>920.438</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>8.116.093</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>26.074.591</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.651.808	7.863.708
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-219.014</u>	<u>-214.688</u>
	<u>7.432.794</u>	<u>7.649.020</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.651 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 26.075 t.kr.